ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
17 марта 2021 г.                             г. Георгиевск                                           № 718
Об антинаркотической комиссии

в Георгиевском городском округе

Ставропольского края
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях совершенствования деятельности в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, а также реализации Закона Ставропольского края от 02 декабря 2015 г. № 130-кз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании», руководствуясь статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать антинаркотическую комиссию в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

2.2. Положение об антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                 Ж.А.Донец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 17 марта 2021 г. № 718

СОСТАВ
антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	Донец Жанна

Александровна
	исполняющая полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Феодосиади Ахиллес

Евгеньевич
	заместитель главы администрации - начальник управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Костина Елена Анатольевна
	начальник отдела по профилактике правонарушений управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Арустамова Мария Рудольфовна
	педагог-психолог государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиевский колледж» (по согласованию)

	Байталян Арминак Арминакович
	начальник Федерального казенного учреждения Исправительный центр № 1 УФСИН России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Балыков Евгений

Владимирович
	начальник Георгиевского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Брагин Сергей

Юрьевич
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Васильев Сергей

Иванович
	атаман Георгиевского городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Волков Андрей

Александрович
	начальник линейного пункта полиции на станции Георгиевск Минераловодского линейного управления МВД России на транспорте (по согласованию)

	Воробьев Андрей

Владимирович
	психиатр-нарколог государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (по согласованию)

	Гвоздецкий Сергей

Иванович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Грищенко Игорь

Анатольевич
	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Денисова Елена

Сергеевна
	руководитель волонтерского отряда «Свои» ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Интеграл» (по согласованию)

	Демин Сергей Геннадьевич
	руководитель следственного отдела по городу Георгиевск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Калиткин Андрей Александрович
	атаман Георгиевского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Костина Анна

Васильевна
	заместитель начальника – начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	Липов Владимир Иванович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	Логинова Юлия

Владимировна
	заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Масленников Александр Николаевич
	военный комиссар города Георгиевск и Георгиевского района Ставропольского края (по согласованию)

	Масютин Виталий

Александрович
	начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	Подколзин Юрий Алексеевич
	начальник отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу Ставропольского края (по согласованию)

	Попандопуло Дмитрий

Саввич
	руководитель волонтерской организации «Добролюбы» ГБПОУ «Георгиевский колледж» (по согласованию)

	Прокудин Владимир

Сергеевич
	начальник отдела в г. Георгиевске службы на Кавминводах Управления Федеральной службы безопасности России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Сергиенко Александр

Анатольевич
	заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (по согласованию)

	Сергиенко Сергей Владимирович
	начальник службы безопасности государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления» (по согласованию)

	Стрельников Александр Михайлович
	председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского округа (по согласованию)

	Тумоян Елена

Артёмовна
	начальник управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.Н.Савченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 17 марта 2021 г. № 718

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе

Ставропольского края

I. Общие положения

1. Антинаркотическая комиссия в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - органы ме​стного самоуправления), в целях совершенствования деятельности в сфере профилактики злоупотребления наркотическими средствами, психотропными веществами, их прекурсорами и их незаконного оборота на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский городской округ).
2. Комиссию формирует и возглавляет Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации, Уставом и законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, решениями Государственного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии в Ставропольском крае, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, Положением об администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией в Ставропольском крае, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями.

5. Положение о комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
II. Основные задачи, функции и права комиссии

6. Основными задачами комиссии являются:
1) участие в формировании и реализации на территории Георгиевского городского округа государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

2) организация взаимодействия с общественными объединениями, религиозными организациями и иными государственными организациями по профилактике наркомании;

3) рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;
4) осуществление мероприятий в сфере профилактики наркомании, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
5) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
7. Основными функциями комиссии являются:
1) координация деятельности по взаимодействию комиссии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также мониторинг и оценка развития наркоситуации;

2) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации программ в этой области.
8. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
2) заслушивать должностных лиц правоохранительных органов, территориальных органов иных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления о принимаемых ими мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;
3) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствую​щих решений комиссии;

4) запрашивать и получать в установленном законодательством Рос​сийской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц;
5) организовывать и проводить координационные совещания и рабочие встречи с заинтересованными органами и организациями по вопросам реализации программ и планов мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Георгиевского городского округа;

6) осуществлять контроль в пределах компетенции за ходом выполнения решений антинаркотической комиссии в Ставропольском крае и антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе Ставропольского края.
III. Состав комиссии и порядок её формирования

9. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
10. В состав комиссии включаются в установленном порядке представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также могут включаться представители общественных объединений, религиозных организаций, иных государственных организаций по профилактике наркомании, общественные деятели.
11. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

12. Председателем комиссии по должности является Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края.

13. При необходимости на заседания комиссии по решению её председателя могут быть приглашены руководители иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления, организаций.

IV. Порядок работы комиссии

14. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

15. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

16. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

17. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.

18. Председатель комиссии:

1) руководит работой комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

2) определяет дату, время и место проведения заседания комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии;

3) подписывает протоколы и другие документы комиссии;

4) в отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его заместитель.

19. Секретарь комиссии:
1) формирует повестку дня заседания комиссии, организует подготовку материалов к её заседаниям;

2) оповещает членов комиссии об очередных заседаниях комиссии и о повестке дня очередного заседания комиссии;

3) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

4) ведет протоколы заседаний комиссии;
5) контролирует выполнение решений комиссии;
6) ведет делопроизводство комиссии;
7) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
20. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при принятии решения.

21. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании.

Об исполнении поручений, содержащихся в решениях комиссии, ответственные исполнители готовят информацию и представляют её в комиссию в установленный срок.

22. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется секретарем комиссии.

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.Н.Савченко